AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

Abenteuer Albanien

NENI 1
FORMIMI

Sot me date 08 /02 /2023 themeluesit ge firmosin me poshte:

1.

Z. Dirk Pohlers, shtetas gjerman me zotesi te plote per te vepruar, i lindur ne Meerane

, Gjermani , me 11 Gusht 1983, mbajtes i leternjoftimit me nr personal L84FNWH96" ;

2.

Z. Erion Kerci , shtetas shqiptar me zotesi te plote per te vepruar, i lindur ne Tirane

, Shqiperi , me 23 Janar 1980, mbajtes i leternjoftimit me nr personal 100123047D

Ne baze te Ligjit 9901 dt 14.04.2008 ,,Per Tregetaret dhe Shoqerite Tregetare ,, si dhe Ligji
9723 dt 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit * themeloj me vullnet te lire
shogerine tregetare me pergjegjesi te kufizuar ,me emertim Abenteuer Albanien.

NENI 2
SELIA

Selia e shoqgerise me Pergjegjesi te Kufizuar Abenteuer Albanien eshte ne : Rruga Luigj
Gurakugqi, Pallati 89,Shkalla A, Kati 9, Ap.31. 1057 Tirane. Shogeria ka te drejte te hape
filiale ne te gjithe vendin.

NENI 3
KOHEZGJATIJA

Kohezgjatja e veprimtarise se shogerise me pergjegjesi te kufizuar Abenteuer Albanien eshte
pa afat nga momenti i regjistrimit te saj prane QKB Tirane.

NENI 4
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarise se shoqerise Abenteuer Albanien eshte:

- Sherbimi i organizimit te tureve me guida, toure pa guida, prenotime aktivitetesh per
turista, prenotime makina me gera per klientet, sherbime hoteli per klientet tane, sherbime
te konsufence mbi udhetimet dhe guidat brenda dhe jashte shiperise, bujtine dhe ambjente
zyre me qera, organizim eventesh te ndryshme.

- Aktivitet tregtare ne fushen e turizmit kulturor dhe ne fushen e hotelerise

-Sherbime ne promovimin e aktiviteteve turistike

-Organizim evente sociale dhe kulturore

-Sherbime te akomodimit turistik _

-Agjensi turistike, organizimi i udhetimeve turistike, biznese, turne, pushime, sherbime
per udhetime tokesore, ajrore ¢ detare. Rezervime dhe pergatitje biletash. Sherbime dhe
pronotime hotelesh brenda dhe jashte vendit.

-Makina me gera

-Promovimi dhe punesimi i te rinjve

-Prodhime artizanale, tregetim me pakice dhe shumice i suvenireve

-Sherbim informacioni dhe guida per turistet

g il



NENI 5
KAPITALI I SHOQERISE
Kapitali fillestar i shoqéris¢é Abenteuer Albanien &sht¢ 100.000 leke dhe i ndare ne 2
kuota me kontributin e ortakeve si me poshté:
1. Njé kuote Z. Dirk Pohlers ne masén 50 % (Pesedhjete perqind) te kapitalit
themeltar.
2. Njé kuote Z. Erion Kerci ne masén 50 % ((Pesedhjete perqind) te kapitalit
themeltar.

Kapitali fillestar &shté i nénshkruar dhe shlyer térésisht nga ortaku themelues, ai mund te
ndryshoje sipas vendimit ge mund te marrin ortaku, por asnjéheré nuk mund te pakésohet
nen nivelin e kapitalit themeltar.

NENI 6
ORGANET E SHOQERISE DHE ASAMBLEJA

Organet drejtuese te shoqérisé Abenteuer Albanien jang:
e Asambleja e Ortakeve ,organi me i larte vendim marres
e Administrator &shté Z. Dirk Pohlers , nr personal L84FNWH96 . Kohézgjatja ¢
administratorit €shté 5 vjet, deri 08/02/2028.

NENI 7
Organizimi i shogerise ,mardheniet me persona fizik e juridike ,vendas apo te huaj ,shprehen
ne status qe bashke me aktin themelimit jane dokumentat baze te veprimtarise dhe sherbejne
per zhvillimin e mardhenieve ne kete shoqeri

NENI 8
Veprimtarine saj ,shoqeria do te zhvilloje ne perputhje me legjislacioni Shqipetar

NENI 9
Te gjitha mosmarrveshjet me persona fizike ose juridik si dhe me organet shteterore zgjidhen
me mirekuptim , me ane te dispozitave te ketij akti ,statuti sdhe legjislacioni shqipetar dhe
kur keto mjete nuk japin rezultat atehere zgjidhen me gjykate

Ky akt themelimi hyn ne fuqi diten e rregjistrimit te shoqgerise me pergjegjesi te kufizuar
Abenteuer Albanien ne QKB ne kete dite shogeria Abenteuer Albanien njihet si person
juridik

ORTAKET E SHOQERISE

Z. DIRK POHLERS Z. ERION KERCI
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